
 

 
DIPARTIMENTO DI 
INFORMATICA 

 

 

 
Decreto n. 112 del 25.10.2023 

 

      IL DIRETTORE  
 

 

   
U.O. ricerca e terza missione 

Oggetto: Approvazione partecipazione Bando FIS 2 – Proposta progettuale 
VISION 

  

 

VISTO   il D.R. n. 1236 del 01 agosto 2023 “Procedura competitiva per lo 
sviluppo delle attività di ricerca fondamentale, a valere sul fondo 
italiano per la scienza 2022-2023” Bando FIS2;  

VISTA  la richiesta avanzata da parte del dott. Gennaro Vessio a presentare in 
qualità di PI la proposta progettuale dal titolo “VISION - Beyond Pixels: 
Advancing Semantic Understanding in Computer Vision through Visual 
Art Analysis”;  

CONSIDERATO che il dott. Gennaro Vessio ha in essere un contratto di lavoro a tempo 
determinato – Ricercatore tipologia “B”, vincitore del bando D.R. n. 947 
del 02 marzo 2023 “Selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, 
per la copertura di n.11 posti di ricercatore universitario a tempo 
determinato, mediante la stipula di contratto di lavoro subordinato 
della durata di 36 mesi, ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. B), Legge 
240/10, per vari dipartimenti dell’università degli Studi di Bari Aldo 
Moro”, approvazione atti D.R. 2583/23;  

CONSIDERATO che il summenzionato contratto ha durata di 36 mesi a decorrere dal 15 
settembre 2023;  

ACCERTATA  l’assenza di vincolo contrattuale per attività di ricerca;  
ACCERTATA  l’assenza di doppio finanziamento per lo stesso progetto;  
VISTA  la nota operativa della Direzione Ricerca, terza missione e 

internazionalizzazione trasmessa in data 25.10.2023 con la quale si 
invitano tutti i Dipartimenti proponenti a trasmettere la delibera del 
Consiglio di Dipartimento/il Decreto del Direttore del Dipartimento;  

PRESO ATTO  che la suddetta scadenza non risulta compatibile con l’ordinaria 
autorizzazione in sede di Consiglio di Dipartimento;  

SENTITO il Coordinatore Amministrativo del Dipartimento; 
 

DECRETA 
 

 Di impegnare il Dipartimento di Informatica a:  
- Farsi carico di tutti gli adempimenti e gli oneri relativi al progetto dal titolo “VISION - 
Beyond Pixels: Advancing Semantic Understanding in Computer Vision through Visual 
Art Analysis”;  

- A promuovere la stipula dopo la pubblicazione della graduatoria, di apposito contratto 
con il PI, in caso di ammissione a finanziamento, qualora questo non sia già dipendente 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.D. n. 112 del 25.10.2023 
 

 
U.O. ricerca e terza missione 

Oggetto: Approvazione partecipazione Bando FIS 2 – Proposta progettuale 
VISION 

  

 
 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro a tempo determinato o indeterminato 
come ricercatore o docente;  
- A garantire al PI e al gruppo di lavoro che coordina, l’accesso ai locali e alle 
infrastrutture necessari alla realizzazione del progetto dal titolo “VISION - Beyond 
Pixels: Advancing Semantic Understanding in Computer Vision through Visual Art 
Analysis”.  
 
 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima 
seduta utile. 
 
Bari, 25.10.2023        Il Direttore del Dipartimento 
            F.to Prof. Filippo Lanubile 


